
SAVOIE

LE D^PARTEMENT

Pfilesocial

DIRECTION PERSONNESAGEES-PERSONNBSHANDICAPEBS

ARR&TJ& RECTIFICATIF
?202S-SAAD-027

Portaut fixation du tarifhoraire applicable aux b6n6ficiaires
de I'Allocation Personnalisee d'Autonomie (APA),

de I'aide sociale et de la Prestation de Compensation du Handicap (PCH)
pour l'ann6e 2025 et de la dotation globale de fonctionement 2025

du service d'aide h domicile

MILLE SERVICES
20, AVENUE DU GRAND PORT

73 100 AIX-LES-BAINS
?FINESS: 730003118

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU Le code de 1'action sociale et des families notamment articles L,314-1 ^ L.351-8 relatifs

notajmnent aux dispositions financieres et au contentieux;

VU Le code de 1'action sofciale et des families portant sur les dispositions g6n6rales relatives a la
comptabilite, au budget et a la tarification, notammentles articles R 314-4 a R.314-136 (regles

de fixation du tarif et modalites de versement du tarif) ;

VU Le code de justice admmistrative portant sur Ie contentieux de la tarification sanitaire et

sociale, notamment les articles R.312-10-1 etR.779-11 ^R.779-12;

VU Le code de I'action sociale et des families dans son article D.314-130-1 relatif au tarif
minimal menfionn6 au 1° dul de 1'article L.314-2-1 ;

VU Le code de la sant6 publique;

VU La loi 2025-199 du 28 f6vrier 2025 de fmancement de la securite sociale pour 2025 ;

VU Le contrat pluriarunuel d'objectifs et de moyens sign6 avec 1'entreprise Mille Services

Ie 5 d&embre 2023 ;

VU Le vote de 1'Assemblee d6partementale du 13 decembre 2024 (budget pr^visionnel 2025 du
D^partement);

Accus6 de r6cept!on en pr6feclure
073-227300019-202604 i)1-2025-SAAD-027-AR
Dale de rtceptlon prffeclure : 01/04/2025



SUR Proposition, de Monsieur Ie Directeur general des semces departementaux et Madame la

Directrice gen6rale adjointe du p61e social du D6partement.

ARRtTE

Article 1 - A compter du ler janvier 2025 et jusqu'^ la publication d'un nouvel arr8t6 portant

tarification, Ie tarif horaire pour les b^neficiau'es de 1'allocation personnalisee
d'autonomie, de la prestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, pour Ie
service d'aide et d'accompagnement a domicile du SAAD Mille Services, est fixe b

24,58€.

Article 2 - Une dotation globale de fmancement d'un montant de 1 024 495,91 € est allouee au
titre des prestations APA, PCH, aide sociale et revalorisations salariales pour l'ann6e
2025 etjusqu'^ publication d'un nouvel an'@t6 de tarification.

TARIF individualise APA/PCH/AJDE SOCIALE
Dotation APA (versement par l/12Ame)
Dotation PCH (versement par l/126me)

Dotation Aide sociale PA (versement unique)
Dotation Aide sociale PH (versement par l/12Atne)
Dotation complementaire APA (versement par l/126mc)

Dotation compldmentaire PCH (versement par l/126me)

TOTAL DE LA DOTATION GLOBALE DE
FONCTIONNEMENT

25.20 €
327 206,79 €
530 243,88 €

0,00 €
30 845,28 €
62180,79 €
74 019,17 €

1 024 495,91 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est pr6cis6 en annexe 1

« 6ch6ancier de paiement».
Pour rappel, deux mensualit6s correspondant aux mois de janvier et f^vrier seront
vers6es enjanvier.

Article 3 - Dans les deux mois suivant sa notifiGation ou sa publication. Ie present arrgte peut
faire I'objet d'un recours gracieux devant Ie President du Conseil D6pai-temental et/
ou d'un recours contentieux devant Ie tribunal administratif de Lyon par voie postale
sis 184 rue Duguesclin, 69 433 Lyon Cedex 03, ou par voie demat6nalis6e sur

T616recours(https://www.telerecours,fr/).

Article 4 - Le Directeur g6n6ral des services ddpartementaux. La Du-ectrice g6n6rale adjointe du

p61e social du D6partement, Le Directeur de 1'enti-eprise Mille Services sont charges,
chacun en ce qui Ie conceme, de I'ex^cution de cet arret6 qui sera public sur Ie site

internet du D6partement de la Savoie.

J Al/Q 9'^v"yi"- ^y^

-ateaLJtiS^SS?Trtementai>

IsaLe?le .ROBS3
^^lah-e generah

Chamb&y, Ie - 1 AVR- 2025

T Pour te Pr6sident
.a VTce-

d616g4?^

orineWOLFF

i'VTce-pr^sidente
de reception en pr6feclure

'.227300019-20250401-2026-SAAD-027-AR
Date de rtceptlon prtfecture : 01/04/2025



ANNEXE!; ECHEANQB! DE M1EMENT DOTATON 2024 SAAD - WUE5EEVCE5

Molsdepalementl

Moh derffgrencel

Janw'er

Janvier Kwter

Fevrier

Mm

Mars

toil

Ami

Mil

Mal

Ml

Juia

Jufltet

Julllet

Aaflt

tout

QttSitB

Octobre Novgnbre

s^mfeffi

Decsmbra

DotataWA 327206,79 € 27267,23.0 27267^31 272673G 27 267,23 € 27 267,23 E n 267,23 € mer.se 27Z£73€ 27 267^3 € 27 2673 € 2726723 € 27267,26( 327 206,79 €

DotadonPCH 530243,88 £ 44186,93 € 4418639f 44l86,99i 44186,39€ 44186.99C 44186,99 £ 4418639 € 4418639 £ 44186,99 € 4418639 € 44186^9{ 44186,99€ 530 243,88 €

AIDESOQAIfPA 0,00 € 0,00 € (UN) € 0,t0€ 0,00 € 0,00 € 0,00f 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00 € O.Wt

AIDESOOA1CTD 30845,28€ 2S70/4€ 2570/14E 2570,4+€ 2570/Mf 2 570,44 € 2 570,44 € 2 570,44 € 2 570,44 € 2 570,44 € Z570,44£ 1570,44 € 2 570,44 € 30845,28€

TOTAL OOTATON 888 29535 € 74024,666 74 024,66 £ 74024.66C 74 021,66 £ mwst 74024,66^ 74 024,66 € 74024,666 74 024,66 € 74 024,66 € 74 024,66 { 74 024,69 €: 888 295,95 €

* Poiriappel, deux mflisuattfe coirespondanl aux moisdejaiw'er et laner seront leisees en januer.

DOTATONCOIWLEMENTAIRE

APA

PCH

TOTO.DOmiON COMPLEMENTABE

Mcfedepajemen'

MoisdereKrsiCE

62UO,7»€

740U,17€

136U3,S6€

Janvier

j3FyfJ^'

5181,73 €

6168,26€

U 349,99 £

Hvrler

5181,73 €

6168,261

U349,99€

F&fris'

Mars

5181,73 €

6168^6 £

U 349,99 €

Mars

Ami

5181,73(

6168,26 £

1134939€

Avril

?1

5181,73 (

61SSJS €

U 345,99 €

Mai

Mu

5181,73 {

616826 {

1134939 €

Juin

Mid

5181,73 €

6168,261

UM9,99£

Juillet

Aout

5181,73 €

6168;Z6€

U349,9S.€

AoOt

5epterr)bfe

5181,73 €

sissiec

U 343,95 €

Septembre

flrintia

5181,73'C

616U6E

11349,9S €

Octobre

Nimnbre

5181,73 €

6168,26€

UWiSSE

Novembre

BaaeSss

5181,76 €

616831 €

U 350,07 £

Dmmbre

22

x
I

62180,79 €

74019,17<

136199,96 €

* Echfenclerprevsionnel annud. Les doiBiemes de debut tfannee semnt regularises siffle a la signalue de I'aiTele.
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SAADMILLESERVICE

DOTATIONDEFONCTIONNMNT2025

APA

PCHhoreMTP

PCHMTP

ATOESOOALEPA

AroESQCIALEPH

TQTALACTIVTTE

TARIFDESEEERENCE

TarifAPA/ PCH/ Aide Soeiale

Participation des usagers APA (in %

DotationbaseAPA

Participation des usagers APA en 6

Trop-peryu ou revalorisation

DotationNetteAPA

Dotation base PCH horsMTP

DotationbasePCHMTP

Participation des usagers PCHhors MTP

Participation des usagers PCHMTP

Trop-peryu ou revalorisation PCHhora MTP

Trop-perpu ou revalorisation PCH MTP

DotationNettePCH

Dotation base Aide socials APA

Participation des usagers Aide sociale APA (1,35 6 par heure)

Dotation Nelte Aide sociale APA

Dotation base Aide sociale PH

Participatkm des usagers Aide sociale PH (1,35 eparheure)

Trop-peryu ou revalorisation

Dotation Nette Aide sociale PH

DOTATION GLOBALEDEFONCnONNEyENTAPA/PCH/ATOESOCIALE

Dotation complementaire APA au titre de N

Regularisation Dotation compl^nwntaire APA N-2

Dotation compl&nentaire APA & verser en N

Dotation compl&nentaire PCH au titre de N

R^gularisation Dotation compKmentaire PCHN-2

Dotation comptementaire PCH i verser en N

T^|,]gg^i(^BAGE1^

2024

17000

18000

798

0

600

36398

23,50(

24,63 (

36,$1°/!

418 710,00 <

-146 256,95 (

-9 421,29 (

263 031,77 f

443 340,00 (

19 654,74 (

- {

18 753,00 (

6 080,07 (

1011,70 (

439173,37 (

- (

- (

- (

14 778,00 (

810,0(K

4134,12 (

18 102,12 f

720 307,261

50 658,30 f

56 016,60 (

me^i&e

2025

21120

22004

804

0

1320

45 248

24,58 (

25,20 (

25,93°/<

532 224,00 (

-134 610,31 (

-70 406,90 (

327 206,79 (

554 500,80 (

20 260,80 (

- c

19 762,32 (

25 631,76 (

876,36 (

530 243,88 (

- (

- (

- (

33 264,00 C

1782,00 (

636,72 (

30 845,28 (

888 295,95 (

64 304,06 (

2123,27 (

62180,79 (

69443,52(

4 575,65 (

74 019,17 (

SI;ferQ24a?5j9^

nlution

24,24%

22,24%

120,00%

24,31%

4,60%:

2,31%

-29,17%

27,11%

-7,96%

647,32%

24,40%

25,07%

321,57%

20,74%

125,09%

120,00%

70,40%

23,32%

26,94%

23,97%

"y,8s%o°-
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